Протокол № 235
заседания диссертационного совета 35.2.035.03

от 28.04.2025 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человека.
Присутствовали на заседании 12 человек.
Председатель - д-р техн, наук, профессор Сафонов Валентин Владимирович
Ученый секретарь - д-р техн, наук, доцент Чекмарев Василий Васильевич

Присутствовали: д-р техн, наук, профессор Сафонов Валентин
Владимирович, д-р. техн, наук, профессор Павлов Павел Иванович, д-р техн,
наук, доцент Чекмарев Василий Васильевич, д-р техн, наук, доцент Бакиров
Сергей Мударисович, д-р техн, наук, профессор Демин Евгений Евгеньевич,
д-р техн, наук, доцент Каргин Виталий Александрович, д-р техн, наук,
профессор Рудик Феликс Яковлевич, д-р техн, наук, доцент Старцев
Александр Сергеевич, д-р техн, наук, доцент Соловьев Дмитрий
Александрович, д-р техн, наук, профессор Стрельников Владимир
Александрович, д-р техн, наук, профессор Усанов Константин Михайлович,
д-р техн, наук, доцент Шишурин Сергей Александрович,

Слушали: Защиту кандидатской диссертации Смотрякова Д.А.
«Повышение эффективности процесса формирования субстратных блоков
для выращивания грибов путем обоснования параметров и разработки
поршневого пресса» специальность 4.3.1 - Технологии, машины и
оборудование для агропромышленного комплекса.

() ф и ц и а л ь н ы с о и и о и с и т ы:
Фролов Владимир Юрьевич, доктор технических паук, профессор,

заведующий кафедрой «Механизация животноводства и БЖД» ФГБОУ ВО
«Кубанский государственный аграрный университет имени И. Т.
Трубил и на».

Назаров Игорь Васильевич, кандидат технических наук, доцент,
Азово-Черноморский инженерный институт ФГБОУ ВО Донской ГАУ,
доцент кафедры «Технологии и'средства механизации агропромышленного
комплекса».

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Мичуринский
государственный аграрный университет».

Научный руководитель: доктор технических наук, профессор Павлов
П.И.

С докладом основных положений, изложенных в диссертации,
выступил соискатель Смотряков Д.А.

Вопросы задавали д-ра техн, наук, профессора: Рудик Ф.Я., Демин Е.Е.,
Бакиров С.М., Старцев А.С., Соловьев Д.А.

В дискуссии выступили: профессора Демин Е.Е., Рудик Ф.Я., доцент
Старцев А.С.

Постановили: Присудить Смотрякову Дмитрию Андреевичу ученую
степень кандидата технических наук по специальности 4.3.1 - Технологии,
машины и оборудование для агропромышленного комплекса.

Результаты голосования: «за» - 12, «против» - нет,
«воздержавшихся» - нет

Председатель д

Ученый секрет;

В.В. Сафонов

В.В. Чекмарев